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Landbruksnytt 
Østre Toten kommune • juni 2022 

 

Tilskudd ved produksjonssvikt  
(tidligere «erstatning ved avlingssvikt») 

Foretak som kan dokumentere produksjonssvikt på grunn av 
klimatiske årsaker som det ikke er mulig å sikre seg mot, kan søke 
om tilskudd ved produksjonssvikt. Fra i år kan du ikke lenger søke 
erstatning for manglende høsting som skyldes mangel på 
arbeidskraft på grunn av restriksjoner forårsaket av 
koronapandemien. Søknadsfristen er som vanlig 31. oktober, og 
søknadsskjema finner du på Landbruksdirektoratets hjemmeside.  

Ordningen gir ikke erstatning for produksjonssvikt som er 
forårsaket av sykdommer, skadedyr og ugras (selv om forekomsten 
kan knyttes til klimatiske forhold), produksjonssvikt som skyldes en driftsform som ikke er faglig 
forsvarlig, produksjonssvikt som skyldes forhold som kan kontrolleres ved aktiv bruk av forebyggende 
tiltak, eller indirekte klimatisk skade (f.eks. dårlig pollinering som gir lavere avlinger eller sterk vind 
som gir mye nedfallsfrukt). 

Du må melde fra til kommunen så raskt som mulig når du ser at det er risiko for at det kan bli 
avlingssvikt i en vekstgruppe, slik at vi har mulighet til å kontrollere arealet på et tidspunkt der 
klimaskaden kan påvises. Beregnet erstatning ut over 750 000 kroner per vekstgruppe utbetales ikke, 
og beregnet erstatning under 5 000 kroner utbetales ikke.  

Mer informasjon: Forskrift om tilskudd ved produksjonssvikt i plante- og honningproduksjon 

 

Frist for befaring av ferdige nydyrkingsareal 
Landbrukskontoret innførte i fjor frister for å melde inn nye arealer som ønskes godkjent som 
innmarksbeite og ferdige nydyrkingsarealer. Dette ble gjort for at vi skal kunne garantere at 
endringene blir klare til søknadsfristene for regionalt miljøtilskudd og produksjonstilskudd. NIBIOs 
gårdskart danner grunnlaget for tilskuddsutmålingen. 

Frist for innmelding av nydyrkingsarealer som ønskes ferdiggodkjent og som er tatt i bruk i 
vekstsesongen er satt til 1. august. Arealet vil da bli befart før september, slik at dette er klart til ny 
søknadsomgang. Kartet blir låst i tilskuddsordningen for regionalt miljøtilskudd i begynnelsen av 
september.  

Det vil ikke bli foretatt befaringer i den perioden det er ferieavvikling. 

 

 Kontakt: Marte Marie Taralrud 

 

 

 Kontakt: Marte Marie Taralrud 

 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/erstatning-ved-avlingssvikt?openStep=87af4add-5b11-408f-8268-cb8708683470-0
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2012-01-17-56
https://gardskart.nibio.no/search
https://gardskart.nibio.no/search
mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no
mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no
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Tilskudd: Drenering av jordbruksjord 
God drenering er avgjørende for å kunne øke produksjonen, og 
et viktig tiltak for å tilpasse jordbruket til et klima med stadig 
kraftigere og hyppigere nedbørsperioder. God drenering 
reduserer erosjonsfaren, og bidrar til bedre vannkvalitet i 
nærliggende vassdrag. Godt drenert jord slipper dessuten ut 
mindre lystgass enn vannmettet jord. Hvis du leier eller eier 
jordbruksareal som tidligere er grøftet, kan du søke tilskudd til 
drenering. Dette kan du gjøre elektronisk via Altinn. Du må 
sende inn søknad og motta vedtaksbrev før du begynner 
arbeidet. 

I søknaden skal du: 
- beskrive dreneringsarbeidet og velge hvilke dreneringstiltak du planlegger å gjennomføre, 

inkludert en plan for dreneringen 
- svare på spørsmål om kulturminner, naturmangfold og avrenning 
- legge ved et godkjent grøftekart som viser arealet du planlegger å drenere 

Det kan også være aktuelt å legge ved avtale med eier om å gjennomføre tiltaket, dokumentasjon på 
tidligere drenering eller planering, og et detaljert kostnadsoverslag.  

Hvis du lurer på hvordan du fyller ut den digitale søknaden, kan du se en introduksjonsfilm som går 
gjennom søknaden steg for steg. Annen relevant informasjon finner du hos Landbruksdirektoratet. 

For å få utbetalt tilskuddet, må du sende skriftlig anmodning om dette. Dette kan du gjøre når du har 
fått innvilget dreneringssøknaden din og du kan dokumentere gjennomført arbeid. Vi ønsker at du 
ber om utbetalingen digitalt. Du fyller ut utbetalingsanmodningen på samme side på Altinn som 
søknaden din ligger. Legg ved grøftekart med en målestokk mellom 1:1000 og 1:5000, og et 
obligatorisk rapporteringsskjema. Dette rapporteringsskjemaet finner du her. 

 

Fjerning av gamle rundballer 
Gamle, ødelagte rundballer som ikke er egnet til dyrefôr er å regne som avfall. Disse skal derfor ikke 
ligge lagret rundt omkring i kulturlandskapet, men bør fjernes fra lagringsstedet. 

Plasten må tas av og leveres til godkjent mottak. Ren rundballeplast kan leveres gratis til 
miljøstasjonene på Kraby og i Dalborgmarka. 

Rundballene legges deretter på et egnet sted for kompostering. Stedet bør ikke ligge for nær et 
vassdrag, for å unngå fare for forurensning av silopressaft. Alternativt kan rundballene kuttes opp og 
spres utover et jorde for nedmolding. 

Det er ikke tillatt å brenne rundballer, heller ikke hvis plasten er fjernet. Rundballer er å anse som 
næringsavfall, på samme måte som for eksempel oppsamlet halm. Alt næringsavfall er forbudt å 
brenne i henhold til forurensningsloven. 

  

 Kontakt: Eirin S. Trannum 

 

 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord/
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/625.guide
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/625.guide
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord?resultId=0.0&searchQuery=drenering
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/veilednings-filer/Drenering%20mal%20for%20rapport_bokm%C3%A5l.docx
mailto:eirin.trannum@ototen.no
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Tilrettelegging i utmark 
Husk å spørre grunneier før det etableres stier og lignende i utmarka. Les mer om dette her.  
 

Vilt 
Tidligere var allmenheten vant til å ringe Terje Ruud i 
kommunen med spørsmål om vilt. Den kommunale fallviltgruppa 
har ikke samme funksjon som Terje hadde, og er ikke tilgjengelig 
for alle henvendelser om vilt slik han var. Grunneiere må derfor 
ta mer ansvar selv. 

Kommunen har oppfordret til å skyte flere rådyr og hjort. For 
rådyr er bakgrunnen for dette antall påkjørte dyr. Dersom du 
skulle være så uheldig å kjøre på vilt er det politiet som skal 
varsles om dette – helst så fort som mulig, slik at personell kan 
rykke ut for å ta seg av det påkjørte dyret. For å hjelpe ettersøkspersonell er det fint om du merker 
skadestedet ved veien som utgangspunkt for søk. 

Kommunen har begynt å få varsler om skader på rundballer og dyrket mark som skyldes hjort. Vi har 
ikke mange hjelpemidler for å gjøre noe med denne problematikken. Det som er mulig for oss er å gi 
skadefellingstillatelser. Før dette er aktuelt å vurdere, må imidlertid eiere av marka/rundballene gjøre 
sine tiltak for å sikre dyrket mark/rundballer mot hjortevilt. Eksempel på tiltak kan være å flytte 
rundballer til et sted der de ikke ligger usjenert til, gjerde dem inn, og å følge med lagerplasser ofte 
slik at rundballer kan flyttes ved behov. 

 

Skogbruksplaner 
Til nå har det vært mye planlegging og papirarbeid i 
forbindelse med skogbruksplanrulleringen. Nå har noe 
av det praktiske arbeidet startet. For litt siden hadde vi i 
styringsgruppa en befaring med takstmannskapet, der vi 
så nærmere på hvordan de skal vurdere forskjellige 
parametere av det de ser når de er ute. Det var en fin 
dag med gode avklaringer for oss i styringsgruppa og 
takstmannskapet.  

Mannskapene begynner nå arbeidet med å gå over eiendommene. De skogeierne dette gjelder skal ha 
blitt kontaktet før tidspunkt for markarbeid starter på deres eiendom. 

Noen av dere har bedt om vurdering av miljøverdier i skog på egen eiendom. Dette vil bli gjennomført 
utover sommeren og høsten. Hver enkelt vil bli kontaktet for nærmere tidspunkt. Glommen Mjøsen 
Skog har som mål å få gjennomført alt markarbeid tidsnok til at vi holder fristene som ble satt ved 
oppstart av prosjektet. 

  

 Kontakt: Åse Marit Skjølås 

 

https://norskog.no/uncategorized-nb/kan-noen-rydde-og-merke-stier-i-utmark-uten-grunneiers-samtykke/
mailto:ams@ostre-toten.kommune.no
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Trekning av nettbrett 

I forbindelse med bestilling av nye skogbruksplaner ble det lovet at to stykker som bestilte innen 
fristen skulle få hvert sitt nettbrett. Disse har nå blitt trukket: 

- Nina Balke  
- Per Idar Vingebakken 

Gratulerer! 
 

Tilskudd til skogbruksplanlegging 

Styringsgruppa minner om at de som ikke har søkt om tilskudd til skogbruksplaner bør gjøre dette 
fortest mulig. Dette kan gjøres på skogfond.no eller via Altinn.no.  

Her kan du finne mer informasjon om tilskudd til skogbruksplanlegging: 
 Tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer - Landbruksdirektoratet.  

 

Har du sett rovdyr? 
Beitelagene på Totenåsen ber om at alle observasjoner av de store 
rovdyra blir kjent for lagene og rovviltkontakten og kommunen så 
raskt som mulig. Dersom du gjør observasjon, meld fra hva du så, 
hvor og når. Slik hjelper du til å forebygge rovviltskader på 
beitedyra. 

Alle henvendelser behandles konfidensielt. 

 
Meld fra til: 

Rovviltkontakt SNO 
(Statens naturoppsyn) 

Kjell Arvid Briskodden       Tlf 959 35 266 

Rovviltkontakt SNO 
(Statens naturoppsyn) 

Turid Hovland Tlf 481 96 364 

Rovviltkontakt SNO 
(Statens naturoppsyn) 

Jon Petter Bergsrud Tlf 958 93 701 

Kolbu Saubeitelag  Marie Anita Schjøll Tlf 913 95 871 

Østre Toten Saubeitelag Ola Kai Skeie Tlf 970 28 650 

Toten 3 Saubeitelag Wenche Rustad Wangen Tlf 469 68 479 

Kolbu Storfesankelag     Jon Leirdal Tlf 951 26 727 

Østre Toten Beitelag    Jens Petter Sveum Tlf 971 11 791 

 
 

  

 Kontakt: Åse Marit Skjølås 

 

http://skogfond.no/
http://www.altinn.no/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-skogbruksplanlegging-med-miljoregistreringer
mailto:ams@ostre-toten.kommune.no
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Skogfond og tilskudd 
Etter bevilgning av tilskuddsmidler til kommunen i 2022 gis det inntil 30 % tilskudd til ungskogpleie, 
markberedning, grøfte-/bekkerensk i skog og kunstig kvisting.  

Søknader for tiltak som er berettiget tilskudd vil bli behandlet fortløpende, men tilskudd vil først bli 
godskrevet skogfondskonto mot slutten av året (desember) når en ser totalbehovet for tilskudd.  
Dersom det viser seg at behovet er større enn tildelte midler, kan tilskuddssatsen bli redusert slik at 
flest mulig får tilskudd. Dette er i tråd med kommunens retningslinjer for NMSK-tilskudd. 

Vi kan i år ikke forvente å få bevilget ekstra midler slik vi har fått de senere årene, siden alle midler nå 
er fordelt til kommunene.  

Krav som leveres inn senere enn 1. desember kan ikke forvente tilskuddssats for 2022.  

 

Ferietid på landbrukskontoret 
Det er snart ferietid. Her finner du en oversikt over hvilke uker vi på landbrukskontoret har fri i 
sommer:  

- Ada Engødegård: uke 30-32 
- Åse Marit Skjølås: uke 25 og 29-31 
- Eirin Trannum: uke 29-30 og 33-34 
- Marte Marie Taralrud: uke 28-31 

 

 

Vi ønsker alle en riktig  
GOD SOMMER! 

VIKTIGE FRISTER 
 01.08. Innsending av nydyrkingsarealer 

 01.09.  Søknadsfrist: Tettere planting - vår  

 15.09. Søknadsfrist: Gjødsling av skog 

 01.09 + 01.11. Søknadsfrist: 
 Tilskudd til miljøtiltak i skog  

 31.10. Tilskudd ved produksjonssvikt 

 Kontakt: Åse Marit Skjølås 

 

mailto:ams@ostre-toten.kommune.no
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Kontakt oss! 
Østre Toten kommune, plan- og næringsenheten, telefon 611 41 500. 
For informasjon hovedansvarsområder for den enkelte ansatte: Se kommunens nettside. 
 
Ada Engødegård, jordbrukssjef 
ada.engodegard@ototen.no 
tlf 468 36 982 
 
Marte Marie Taralrud, fagleder landbruk 
marte.marie.taralrud@ototen.no  
tlf 468 55 927 

Eirin S. Trannum, landbruksrådgiver 
eirin.trannum@ototen.no  
tlf 468 41 498 
 
Åse Marit Skjølås, skogbrukssjef 
ase.marit.skjolas@ototen.no 
tlf 468 44 731

 

https://www.ototen.no/tjenester/naring-skatt-og-innfordring/landbruk/om-landbrukskontoret/
mailto:ada.engodegard@ototen.no
mailto:ada.engodegard@ototen.no
mailto:marte.marie.taralrud@ototen.no
mailto:eirin.trannum@ototen.no
mailto:eirin.trannum@ototen.no
mailto:ase.marit.skjolas@ototen.no
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